Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 23» города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

31.08.2021                                        № 40-у

О подготовке и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников и

региональных олимпиад по культуре родного края
и национальным языкам в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования администрации города

Чебоксары от 25.08.2021 № 489 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и региональных олимпиад по культуре родного края и
национальным языкам в 2021-2022 учебном году», в целях создания необходимых условий

для выявления и поддержки одаренных детей в области основ наук

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 21 сентября по 31 октября 2021 года в соответствии с

утвержденным Графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников и региональных олимпиад по культуре родного края и национальным языкам:

1.1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11
классов по 24 общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден приказом
Министерства просвещения российской Федерации.

1.2. Школьный этап всероссийской олимпиады среди учащихся 4-11 классов по
математике, физике, химии, биологии, информатике и астрономии с использованием
информационно-коммуникативных технологий на платформе «Сириус.Курсы»
Образовательного Фонда «Талант успеха».

1.3. Школьный этап региональных олимпиад по культуре родного края, чувашскому
языку и литературе среди учащихся 5-11 классов.

2. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа олимпиады
и региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края,
Андреева Е.В., заместителя директора.

3. Возложить на заместителя директора Андреева Е.В.:
3.1. Ответственность за предоставление достоверной информации об участниках

олимпиады;
3.2. Ответственность за получение комплектов заданий школьного этапа Олимпиады от

АУ «Центр мониторинга и развития образования», хранение и конфедициальность до
передачи ответственным за проведение школьного этапа олимпиады по образовательным

предметам.
4. Утвердить:
4.1. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и

региональных олимпиад по культуре родного края и национальным языкам (Приложение 1);
4.2. Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и

региональных олимпиад по культуре родного края и национальным языкам (Приложение 2);
4.3. Состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету

(Приложение 3).
5. Заместителю директора Андрееву Е.В.:
5.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по каждому общеобразовательному предмету и региональных олимпиад по культуре родного

края и национальным языкам в соответствии с утверждёнными Требованиями к проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации

обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общ

образования в соответствии с графиком. Начало школьного этапа: понедельник - пятница

15:00 час, суббота с 13:00 час;

5.2. Обеспечить доступ аккредитованных общественных наблюдателей в соответствии

с нормативной документацией;

5.3. Организовать своевременное (в течение трех дней со дня проведения олимпиады

по каждому предмету) представ АУ «Центр мониторинга и развития образования» города

Чебоксары рейтинговую таблицу результативности участия обучающихся на школьном

этапе олимпиады по какому общеобразовательному предмету;

5.4. Обеспечить сбор и хранение заявления родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, в срок

не менее чем за 3 рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме,

об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о

представлении организатору школьного этапа олимпиады согласие на публикацию

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно

телекоммуникационной с которые хранятся в течение года с даты проведения школьного

этапа олимпиады;

5.5. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках

и месте проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады

школьников и утвержденных Требованиях к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету через официальный сайт школы и

информационные стенды в срок до 10 сентября 2021 года.

5.6. Обеспечить проведение надлежащего инструктажа с участниками школьного этапа

начала школьного олимпиады по каждому олимп общеобразовательному предмету,

информировать о продолжительности олимпиады, порядке выставленными баллами, о

случаях удаления с олимпиады, а также о времени месте ознакомления с результатами

олимпиады;

5.7. Обеспечить в день олимпиады тиражирование заданий школьного этапа

олимпиады хранение работ участников школьного этапа, а также протоколов жюри

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение 1 года с

даты проведения школьного эта олимпиады;

5.8. Опубликовать итоговые протоколы школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в информационно

телекоммуникационной сети Интернета в срок до 21 календарного дня со дня последней

даты проведения соревновательных туров;

5.9. Обеспечить проведение апелляции участников олимпиады;

5.10. Обеспечить возможность реализации права каждого желающего обучающегося на

участие в олимпиаде, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия

обучающихся в школьном этапе олимпиады зависимости от эпидемиологической ситуации.

5.11. Создать информационную вкладку на официальной странице образовательной

организации в сети Интернет в срок до 01 сентября 2021 года.

5.12. Обеспечить своевременное подведение итогов школьного этапа олимпиады по

каждому предмету и предоставление в АУ «Центр мониторинга и развития образования»

итоговых форм отчетности проведения школьного этапа олимпиады

6. Внести необходимые изменения расписание учебных занятий в дни проведения

школьного этапа олимпиады, ответственный Андреев Е.В., заместитель директора.

7. Рассмотреть итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 -

2022 учебном году на заседании ШМО учителей-предметников и педагогическом совете

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                   М.В. Уварова

Приложение 1

к приказу № 40-у от 31.08.2021
Состав

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам 2021-2022 учебного года

Андреев Евгений Владимирович, председатель;
Щеголева Надежда Геннадьевна, заместитель председатель;
Идакова Надежда Вячеславовна, заместитель председатель;

Члены оргкомитета:

Азизова Эльза Витальевна;

Алексеева Людмила Олеговна;

Васильев Ростислав Валерьевич;

Иванова Оксана Васильевна;

Романова Ольга Геннадьевна;

Степанова Екатерина Алексеевна;

Скворцова Татьяна Анатольевна;

Матвеева Екатерина Валерьевна;

Максимов Сергей Юрьевич;

Филиппова Ирина Петровна;

Михайлова Лидия Васильевна.

Приложение 2

к приказу № 40-у от 31.08.2021

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году
№ Ф.И.О. Должность

 Английский язык, 5-11

1. Комарова Анна Ивановна Учитель английского языка, председатель

2. Ильина Лариса Леонидовна Учитель английского языка

3. Азизова Эльза Витальевна Учитель английского языка

4.  Ильина Н.Е. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

5. Тимофеева Е.А. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

 Биология

1. Журавлева Ольга Николаевна Учитель биологии, председатель

2. Матвеева Екатерина Валерьевна Учитель химии

3. Тореева И.Ф. по согласованию

4. Абрамова Н.М.МБОУ «СОШ №30» по согласованию

5. Степанова Н.Д.МБОУ «СОШ №30» по согласованию

 География, 5-11

1. Щеголева Надежда Геннадьевна Учитель географии, председатель

2. Матвеева Екатерина Валерьевна Учитель

3. Абрамова Н.М. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

4. Иванова Л.А. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

5. Таймукова К.А. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

 Информатика, 5-11

1. Степанова Екатерина Алексеевна
Учитель математики и информатики,
председатель

2. Маркова Ольга Петровна Учитель математики

3. Новикова Александра Николаевна Учитель математики

4. Таркин Н.А. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

5. Сенаторова В.В. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

 История, 5-11

1. Андреев Евгений Владимирович Заместитель директора, председатель

2. Скворцова Татьяна Анатольевна Учитель истории

3. Иванова Л.А. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

4. Таймукова К.А. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

5. Прокопьев А.Н. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

 Китайский язык, испанский язык. итальянский язык, 9-11
При наличии участников, жюри формируется из числа педагогов других ОО по согласованию

Культура родного края, 7-9

1. Алексеева Людмила Олеговна
Учитель чувашского языка и литературы,
председатель

2. Петрова Валентина Николаевна Учитель чувашского языка и литературы

3. Филиппова Ирина Петровна Учитель чувашского языка и литературы

4. Анисимова Фаина Алексеевна Учитель начальных классов

5. Иванова Альбина Евгеньевна Учитель начальных классов

 Литература, 5-11

1. Уварова Марина Викторовна

  председатель

2. Романова Ольга Геннадьевна Учитель русского языка и литературы

3. Васильев Ростислав Валерьевич Учитель русского языка и литературы

4. Федотова Ирина Николаевна Учитель русского языка и литературы

5.
Евдокимова Л.М. МБОУ «СОШ
№30» по согласованию

 Математика, 4-11

1. Степанова Екатерина Алексеевна

Учитель математики и информатики,

 председатель

2. Новикова Александра Николаевна Учитель математики

3.  Маркова Ольга Петровна Учитель математики

4.  Сенаторова В.В. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

5. Таркин Н.А. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

 Немецкий язык
При наличии участников, жюри формируется из числа педагогов других ОО по согласованию

Основы безопасности жизнедеятельности, 5-11

1. Андреев Евгений Владимирович Преподаватель-организатор ОБЖ,

  председатель

2. Максимов Сергей Юрьевич Учитель физической культуры

3. МБОУ «СОШ № 30» г. Чебоксары Преподаватель-организатор ОБЖ, по

  согласованию

4. Мурашев Александр Сергеевич Учитель физической культуры

5. Архипова Виктория Александровна Учитель физической культуры

 Обществознание, 6-11

1. Андреев Евгений Владимирович Заместитель директора, председатель

2. Скворцова Татьяна Анатольевна Учитель истории

3. Иванова Л.А. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

4. Таймукова К.А. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

5. Прокопьев А.Н. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

 Право, 8-11

1. Андреев Евгений Владимирович Заместитель директора, председатель

2. Скворцова Татьяна Анатольевна Учитель истории

3. Иванова Л.А. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

4. Таймукова К.А. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

5. Прокопьев А.Н. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

 Русский язык, 4-11

1. Уварова Марина Викторовна председатель
2. Романова Ольга Геннадьевна Учитель русского языка и литературы

3. Васильев Ростислав Валерьевич Учитель русского языка и литературы

4. Федотова Ирина Николаевна Учитель русского языка и литературы

5. Евдокимова Л.М. МБОУ «СОШ 30» по согласованию

 Технология, 6-11

1. Иванова Оксана Васильевна Учитель технологии

2. Краснова Н.В. МБОУ «СОШ № 30»  по согласованию

3.  Моисеев Б.В. МБОУ «СОШ № 30» г.  по согласованию

4.
Волкова О.В. «С МБОУ «СОШ №
30»

по согласованию

5. Степанова Н.Д. МБОУ «СОШ № 30»  по согласованию

 Физика, 7-11

1.

Матвеева Екатерина Валерьевна

Учитель физики, председатель

2. Хлебнов Д.Н. МБОУ «СОШ № 30» по согласованию

3.
Сенаторова В.В. МБОУ «СОШ №
30» по согласованию

4. Степанова Екатерина Алексеевна Учитель математики и информатики

5. Маркова Ольга Петровна Учитель математики

 Физическая культура, 5-11

1. Максимов Сергей Юрьевич Учитель физической культуры, председатель

2. Мурашев Александр Сергеевич Учитель физической культуры

3. Архипова Виктория Александровна Учитель физической культуры

4. Андреев Евгений Владимирович Преподаватель-организатор ОБЖ

5. Герасимов В.А. МБОУ «СОШ № 30»  по согласованию
Французский язык, 7-11

При наличии участников, жюри формируется из числа педагогов других ОО по согласованию
Химия, 8-11

1. Журавлева Ольга Николаевна Учитель биологии, председатель

2. Матвеева Екатерина Валерьевна Учитель химии

3. Тореева И.Ф. по согласованию

4.  Абрамова Н.М.МБОУ «СОШ №30» по согласованию

5. Степанова Н.Д.МБОУ «СОШ №30» по согласованию

 Чувашский язык и литература, 5-11

1. Алексеева Людмила Олеговна
Учитель чувашского языка и литературы,
председатель

2. Филиппова Ирина Петровна Учитель чувашского языка и литературы

3.  Анисимова Фаина Алексеевна Учитель начальных классов

4. Петрова Валентина Николаевна Учитель чувашского языка и литературы

5. Иванова Альбина Евгеньевна Учитель начальных классов

 Экономика, 7-11

1. Андреев Евгений Владимирович Заместитель директора, председатель

2. Скворцова Татьяна Анатольевна Учитель истории

3. Иванова Л.А. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

4. Таймукова К.А. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

5. Прокопьев А.Н. МБОУ «СОШ №30» по согласованию

Приложение 3
к приказу № 40-у от 31.08.2021

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

№ Ф.И.О. Должность

  Английский язык

1. Комарова Анна Ивановна Учитель английского языка, председатель

2. Ильина Лариса Леонидовна Учитель английского языка

3. Азизова Эльза Витальевна Учитель английского языка

  Биология

1. Журавлева Ольга Николаевна Учитель биологии, председатель

2. Матвеева Екатерина Валерьевна Учитель химии

3.
Тореева И.Ф., МБОУ
«СОШ № 30» г. Чебоксары Учитель биологии, по согласованию

  География

1. Щеголева Надежда Геннадьевна Учитель географии, председатель

2.
Абрамова Н.М. ,МБОУ «СОШ № 30»
г. Чебоксары Учитель географии, по согласованию

3. Матвеева Екатерина Валерьевна Учитель географии

  Информатика

1. Степанова Екатерина Алексеевна Учитель математики и информатики,

   председатель

2. Новикова Александра Николаевна Учитель математики

3.
Таркин Н.А., МБОУ «СОШ № 30» г.
Чебоксары Учитель информатики, по согласованию

  История

1. Андреев Евгений Владимирович Заместитель директора, председатель

2. Скворцова Татьяна Анатольевна Учитель истории

3. Щеголева Надежда Геннадьевна Учитель географии

 Китайский язык, испанский язык, итальянский язык
 При наличии, состав формируется из числа педагогов других ОО по согласованию

  Культура родного края

1. Алексеева Людмила Олеговна
Учитель чувашского языка и литературы,
председатель

2. Петрова Валентина Николаевна Учитель чувашского языка и литературы

3. Филиппова Ирина Петровна Учитель чувашского языка и литературы

  Литература

1. Уварова Марина Викторовна Директора,

   председатель

2. Романова Ольга Геннадьевна Учитель русского языка и литературы

3. Васильев Ростислав Валерьевич Учитель русского языка и литературы

  Математика

1. Степанова Екатерина Алексеевна Учитель математики и информатики,

   председатель

2. Новикова Александра Николаевна Учитель математики

3. Маркова Ольга Петровна Учитель математики

  Немецкий язык

При наличии, состав формируется из числа педагогов других ОО по

согласованию

 Основы безопасности жизнедеятельности

1. Андреев Евгений Владимирович Преподаватель-организатор ОБЖ,

   председатель

2. Мурашев Александр Сергеевич  Учитель физической культуры

3. Максимов Сергей Юрьевич  Учитель физической культуры

  Обществознание

1. Андреев Евгений Владимирович  Заместитель директора, председатель

2. Скворцова Татьяна Анатольевна  Учитель истории

3. Щеголева Надежда Геннадьевна  Учитель географии

  Право, 8-11

1. Андреев Евгений Владимирович  Заместитель директора, председатель

2. Скворцова Татьяна Анатольевна  Учитель истории

3. Щеголева Надежда Геннадьевна  Учитель географии

  Русский язык

1. Уварова Марина Викторовна  Директор, председатель

2. Романова Ольга Геннадьевна  Учитель русского языка и литературы

3. Васильев Ростислав Валерьевич  Учитель русского языка и литературы

  Технология

1. Иванова Оксана Васильевна  Учитель технологии, председатель

2.
Краснова Н.В., МБОУ «СОШ № 30» г.
Чебоксары  Учитель технологии, по согласованию

3. Михайлова Лидия Васильевна  Социальный педагог

  Физика

1.
Матвеева Екатерина
Валерьевна   Учитель физики, председатель

2. Журавлева Ольга Николаевна  Учитель биологии

3. Щеголева Надежда Геннадьевна  Учитель географии

  Физическая культура

1. Максимов Сергей Юрьевич  Учитель физической культуры,
    председатель

2. Мурашев Александр Сергеевич  Учитель физической культуры

3. Архипова Виктория Александровна  Учитель физической культуры

  Французский язык,

При наличии, состав формируется из числа педагогов других ОО по

согласованию

  Химия

1. Журавлева Ольга Николаевна  Учитель биологии, председатель

2. Матвеева Екатерина Валерьевна  Учитель химии

3.
Тореева И.Ф., МБОУ
«СОШ № 30» г. Чебоксары  Учитель химии, по согласованию

  Чувашский язык и литература

1. Алексеева Людмила Олеговна  Учитель чувашского языка и литературы,

    председатель

2. Филиппова Ирина Петровна  Учитель чувашского языка и литературы

3. Петрова Валентина Николаевна  Учитель чувашского языка и литературы

  Экономика

1. Андреев Евгений Владимирович  Заместитель директора, председатель

2. Скворцова Татьяна Анатольевна  Учитель истории

3. Щеголева Надежда Геннадьевна  Учитель географии